П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№ 109                                                                                                      от  « 31 »    01          2022г.
Об утверждении отчета о результатах

реализации муниципальной адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в Моздокском городском поселении»
на 2022-2023 годы за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы за 2021 год.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.моздок-осетия.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

Врио главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров
Утвержден
постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 31.01.2022 г. №109
Отчет о результатах реализации

муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы

за 2021 год

Муниципальная адресная программа Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 12.11.2021г. № 1195 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы».
В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно таблице:

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 27.12.2021г. № 1376                        «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 12.11.2021г. № 1195 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы»
	Актуализация муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств на реализацию данной программы в 2021 году

В рамках реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы предусматривались следующие мероприятия:

- выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения;

- приобретение жилых помещений у застройщиков в строящихся домах;

В связи с доведением лимитов в 2021 году к реализации программы в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение приступили досрочно.

Финансирование мероприятий муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы в 2021 году осуществлялось за счет средств федерального бюджета и бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение на общую сумму 12 206 600,00 руб., всего предусмотрено программой на дату подачи отчёта – 220 263 150,95 руб., средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (Приложение 1 к Отчету).
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (Приложение 2 к Отчету) осуществляется на основе следующих индикаторов:

1. количество расселяемой аварийной площади на территории Моздокского городского поселения;

2. количество переселяемых из аварийного жилищного фонда жителей Моздокского городского поселения.

Оценка эффективности реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (Приложение 3 к Отчету).
Оценка состояния целевого индикатора муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (Приложение 4 к Отчету).
Анализ реализации программы в 2021 году показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы превысили плановые показатели.
Считаем целесообразным продолжить реализацию программных мероприятий в рамках утвержденной муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Моздокском городском поселении» на 2022-2023 годы.